
JK

m
kepOhlic^ oominicana

/•-'•''••- ' PI^NSOCIAL

//-t' o". '
'A '. ,

>i«i I- .,•. •

// CONTRATODE SUMINISTRODEBIENES v....,,:"

De una parte El PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, Institucion del sector publico
organizada conforme a las leyes vigentes en la Republica Dominicana, con bus oficinas princlpales
instaladas en la Avenida Espana No. 2, Villa Duarte, en el municiplo Santo Domingo Este, Provincia
Santo Domingo, Republica Dominicana, debidamente representada por su Directora General, DRA.
YADIRA ALTAGRACIA DE LA PAZ HENRIQUEZ NUNEZ, dominicana, mayor de edad, portadora de la
cedula de identidad y electoral No. 001-0914529-2, quien en lo adelante del presente contrato se
denominara "ENTIDAD CONTRATANTE".

De la otra parte ALL OFFICE SOLUTIONS IS, SRL RNC 131211224 y RPE 50451, sociedad comercial
registrada, organizada y existente de conformidad con las leyes de la Republica Dominicana, con su
domicilio social y asiento principal en la Avenida Marginal, No.13 Urb. Buenos Aires, Mirador Sur, Santo
Domingo, Republica Dominicana, debidamente representada por el senor TEODULO ANTONIO
SANTANA VASQUEZ dominicano, mayor de edad, portador de la cedula de identidad yelectoral No. 001-
1698203-4, domiciliado y residente en esta ciudad, quien para los fines del presente Contrato, se
denominara "EL PROVEEDOR".

Para referirse a ambos se les denominara LAS PARTES

PREAMBULO

POR CUANTO: La Ley 340-06, de fecha diecioctio (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Compras
y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (06) de diciembre del dos mil seis (2006), establece entre los
Procedimientos de Seleccion la Licitacion Publica Nacional.

POR CUANTO: A que la referida Ley, en su Articulo 16, numeral 1, establece ademas que: " la
Comparacion de precios: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del Estado
realizan un llamado publico y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas, de
entre las cuales seleccionara la mas conveniente conforme a los pliegos de condiciones
correspondientes".

POR CUANTO: La resolucion PNP-01-2021 que establece los umbrales topes para la determinacion
de la modalidad de seleccion de los procedimientos de contrataciones de Bienes Servicios y Obras y
sus modificaciones.

POR CUANTO: A que la referida Resolucion No.PNP-01-2021 del cinco (05) de enero del aho 2021,
establece que los lumbrales topes para las licitaciones publicas nacionales, fijando sus valores desde
RD$4,846,824.00, en adelante para bienes y servicios, en el cual debe utilizarse procedimiento de
licitacion publica nacional acorde a lo establecido en el art. 58del reglamento de aplicacion Num. 543-12.

CPMZ
1



in

rm
t

RCruni. ICA [>OMIN'ICANA

]»t.AN SOCIAL

(04) del mes de noviembre del afio dos mi! veintiuno (2021), La
^TANTE realize la convocatoria para el PROCESO DE COMPRA MARCADO CON LA

NOMENCIIAIU^ NO. PASP-CCC-CP-2021-0010 PARA LA ADQUISICION DE TONERS PARA SER
LOS DIFERENTES EQUIPOS DE ESTAINSTITUCION.

POR CUANTO: Aqueen fecha cuatro (04) del mes de noviembre del ano dos mil veintiuno (2021) estuvo
disponible para todos los interesados el Pliego de Condiciones Especificas para la Comparacion de
Precios.

POR CUANTO: Aque en fecha quince (15) del mes de noviembre del ano dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la recepcion de las Ofertas, Tecnicas "Sobre A" y Economicas "Sobre B", de los Oferentes
participantes en lacomparacion de precios, en presencia del Notario Publico actuante.

POR CUANTO: Aque en fecha dieciseis (16) del mes de noviembre del afio dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la apertura de los Sobres "A", contentivos de las Propuestas Tecnicas de los Oferentes
participantes en la Comparacion de precios. en presencia del Comite de Compras y Contrataciones y del
Notario Publico actuante.

POR CUANTO: Aque en fecha veintidos (22) del mes de noviembre del ano dos mil veintiuno (2021) se
procedio a notificar a los Oferentes que habian quedado habllitado para la apertura y lectura de las
Propuestas Economicas "Sobre B".

POR CUANTO: Aque en fecha veintitres (23) del mes de noviembre del aho dos mil veintiuno (2021) se
procedio a la apertura y lectura de los Sobres "B", contentivos de las Propuestas Economicas de los
Oferentes que habian superado la primera etapa de la Comparacion de precios, en presencia del Comite
de Compras y Contrataciones y del Notario Publico actuante.

POR CUANTO: Que despuesde un minucioso estudio de todas las Propuestas presentadas, el Comite de
Compras y Contrataciones de! PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA el dia veinticinco
(25) del mes de noviembre del aho dos mil veintiuno (2021), se le adjudico a EL PROVEEDOR el Contrato
de Suministro para la adquisicion de los Bienes que se indican mas adelante.

POR CUANTO: A que el dia veinticinco (25) del mes de noviembre del aho dos mil veintiuno (2021) EL
PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, procedio a la notificacion del resultado de la
Comparacion de precios conforms al Cronograma establecido.

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral del presents
Contrato,

LAS PARTES HAN CONVENIDO Y PACTADO LO SIGUIENTE:

ARTiCULOl: DEFINICIONES EINTERPRETACIONES:
Siempre que en el presents Contrato se empleen los siguientes terminos, se entendera que significan lo
que expresa a continuacion:

Bienes: Productos elaborados a partir de materias primas, consumibles para el funcionamiento de los



A
0168-202^ —

m

tratomoFesenle

MCP0»(.ICA oominicana

PLANSOCIAI.

•••/

umento.

Croti^agia^de^^^reqa de Cantidades Adiudicadas: Documento emitido por la Entidad Contratante
que estabiece^las cantidades yfechas de entregas de los productos adjudicados a que debera sujetarse el
Proveedor,

Maxima Autoridad Eiecutiva: El titular o representante legal de la PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE
lA PRESIDENCIA.

COMPARACION DE PRECIOS: Es el procedimiento administrativo mediante el cual las entidades del
Estado realizan un llamado publico y abierto, convocando a los interesados para que formulen propuestas,
de entre las cuales seleccionara la mas conveniente conforme a los Pliegos de Condiciones
correspondientes. Las Comparacion de precios podranser intemacionales o nacionales.

Comparacion de Precios: Es toda Comparacion de Precios que va dirigida a los suplidores nacionales o
extranjeros domiciliados legalmente en el pals.

Monto del Contrato: El importe senalado en el Contrato.

Oferente/Proponente: Persona natural o juridica que presenta credenciales a losfines de participar en un
procedimiento de contratacion.

Proveedor: Oferente/Proponente que habiendo participado en la Comparacion de Precios, resulta
adjudicatario del Contrato y suministra productos de acuerdo a las bases administrativas.

Suministro: Las entregas de las cantidades adjudicadas al Oferente conforme al Cronograma de Entrega
de CantidadesAdjudicadas.

ARTiCULO 2: DOCUMENTOS CONSTITUYENTES DEL CONTRATO.- ^

2.1 Los siguientes documentos forman parte integral e insustituible del presente contrato, y EL
PROVEEDOR reconoce cada uno de estos como parte intrinseca del mismo:

a) El Contrato propiamente dicho.
b) El Pliego de Condiciones Especificas ysus anexos.
c) El Cronograma de Entrega de las Cantidades Adjudicadas.

ARTiCULO 3: OBJETO.-

EL PROVEEDOR, por medio del presente Contrato se compromete a vender al PLAN DE ASISTENCIA
SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, a su vez, se compromete a comprar, los Bienes detallados a
continuacion, bajo las condiciones que mas adelante se indican:

Cpmum



/m
0168-2021 RCPbllLICA t>OUIKICANA

P1.AMSOCIAL

PRESENT

ACldN

CANT

IDAD

PRECIO

UNITARIO
ITBIS

PRECIO

FINAL .
TOTAL GENERAL

' dg froner Canony/Premium
:i»®i:.lRne^t:artrdge

;/l.HCFA I^^resora
"^I^A'SfeASS LBP151DW

Unidad 120
843,22 151,78 995,00 119.399,95

HP 78A Pack de 2 Negro
1 Toner CE278AD
Impresora LaserJet
1536dnf MFP

Unidad 5
843,22 151,78 995,00 4.975,00

Cartucho de toner HP

LaserJet 410A negro
Impresora Color
LarserPro MFP M477fdw

Unidad 12
1.610,17 289,83 1.900,00 22.800,01

HP 410A Clan | Toner
CF411A Impresora
Color LarserPro MFP

M477fdw

Unidad 12
1.610,17 289,83 1.900,00 22.800,01

HP 410A Amarillo |
Toner CF412A

Impresora Color
LarserPro MFP M477fdw

Unidad 12
1.610,17 289,83 1.900,00 22.800,01

HP410A Magenta |
Toner CF413A

Impresora Color
LarserPro MFP M477fdw

Unidad 12
1.610,17 289,83 1.900,00 22.800,01

HP 83X Pack de 2 Negro
Alta Capacldad | Toner
CF283XD Impresora
LaserJet Pro M225dw Unidad

6
2.542,37 457,63 3.000,00 17.999,98

Cartucho de Toner HP

85A Negro LaserJet
Impresora LaserJet
P1102W Unidad

12
843,22 151,78 995,00 11.940,00

HP 26X Pack de 2 Negro
Alta Capacldad | Toner
CF226XD Impresora
LaserJet Pro MFP M426dw

Unidad 12 4237,29
762,712

2 5.000,00 60.000,03

HP80X Negro Alta
Capacldad | Toner
CF280X Impresora
LaserJet Pro 400m401n

Unidad 6 1271,19
228,814

2 1.500,00 9.000,03

CPPMUDU



am
KIPOBLICA nOUtNICANA

PI.ANSOCIAt.

Hf^,SOA 1t|i)W
CF^80A'̂ j:ggrpora jl
LasVjIetiiBcoRj^QOrnio1n

Unidad 6 1016,95 183,051
1.200,00 7.200,01

Ca n 0 5 2

black/negro Impresora
Canon ImageCLASS
MF424dw

Unidad 84 1779,66
320,338

8 2.100,00 176.399,90

IV onto Total: RD$ 498,114.91

3.1 Los Bienes que integran el objeto del presente Contrato, deberan reunir Ids requisites de calidad y
presentacion establecidosen el Pliego de Condlciones Especificas, como requisite sine qua non, y en
case de incumplimiente la ENTIDAD CONTRATANTE solicitara al organe rector aplicar las sanciones
correspondientes yse reserva el derecho de inhabilitar al preveedor para futures precesos.

3.2 EL PROVEEDOR debera entregar la cantidad de Bienes requeridos de cenfermidad con el
Crenograma de Entrega de Cantidades Adjudicadas.

ARTlCULO 4: MONTO DEL CONTRATO.-

4.1 El precio total cenvenide de los productes indicados en el Artlculo Ires (3) del presente Contrato
asciende al monto de CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL CIENTO CATORCE PESOS

DOMINICANOS CON 91/100 (RD$498,114.91).

4.2 EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA hara los desembolsos en la medida en

que EL PROVEEDOR realice la entrega de los produclos requeridos, y conforme a la forma de page
establecida mas adelante. El presupuesto del presente contrato no genera obligacion de pago de su
totalidad por parte de EL PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, siendo este
meramente indicatlvo y procediendo la obligacion de pago exclusivamente en atencion a las unidades
efectivamente suministradas en condlciones optimas.

ARTiCULO 5: CONDICIONES DE PAGO.-

5.1 Los pagos seran realizados en Pesos Oro Dominicanos.
5.2 Los pagos se realizaran con posterioridad a las entregas, parciales y periodicas, verificadas y

aprobadas, de los productos adquiridos, segunse indica: a presentacion de facturas con itbis incluidos

5.3 EL PROVEEDOR no estara exento del pago de los impuestos que pudieren generarse en virtud del
presente Contrato.

ARTiCULO 6: TEMPO DE VIGENCIA.-

6.1 El presente Contrato de suminlstro tendra una duracion de un (1) ano, contados a partir de la
suscripcion del mismo y/o tiasta completer la cantidad solicitada, siempre que no excede ei tiempo de
vigencia estipulado.

cpmum

77



0168;^!121__

DCDLOfe

i MPbllLIC A POMIMCANA

... '-1 PtANSOCIAL

S^ECHOSYOBLIGACIONES DE LAS PARTES.-
bligaciones de cada una de LAS PARTES son lasque constan e,n elTefendp Pliego
speclficas que regulan el presente Contrato. *

ILIBRiO ECONOMICO.-

8.1 Si en fecha posterior a laentrada en vigencia del presente Contrato se producen cambios en las leyes
nacionaies, relativos y/o relacionados con la moneda nacional, que impliquen aumentos en el costo o
en los gastos a incurrir por EL PROVEEDOR para el suministro de los bienes, los pagos a EL
PROVEEDOR, en virtud de este Contrato, aumentaran en la proporcion correspondiente a las
modificaciones que haya sufrido la legislacion con relacion a la devaluacion de la monedanacional.

ARTiCULO 9: MODIFICACIONES DEL CONTRATO.-

9.1 Cualquier modificacion a los terminos y condiciones del presente Contrato debera hacerse por mutuo
acuerdo entre LAS PARTES, por escrito, medlante enmtendas numeradas cronologicamente y la
fecha de vigencia de cada una se contara a partir de la fecha de aprobacion realizada por el PLAN
DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA.

ARTiCULO 10: RECISION DEL CONTRATO.-

10.1 El PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA, podra rescindir el presente Contrato
unilateralmente yejecutar la Garantla de Fiel Cumplimiento de Contrato en el caso de falta grave de
EL PROVEEDOR, siempre que la misma no sea originada por acontecimientos de Fuerza Mayor o
Caso Fortuito.

ARTiCUL011: NULIDADES DEL CONTRATO.-
11. La violacion del regimen de prohibiciones establecido en el Articulo 14 de la Ley 340-06, sobre
Compras y Contrataciones Publicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, de fecha dieciocho (18)
de agosto del dos mil seis (2006), y su modificatoria, originara la nulidad absolute del Contrato, sin
perjuicio de otra accion que decida interponer el PLAN DE ASISTENCIA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA.

11.1 La division del presente Contrato, con el fin de evadir las obligaciones de la Ley 340-06, y de las
normascomplementarias que se dicten en el marco del mismo, sera causa de nulidad del mismo.

ARTiCULO 12; SOLUCION DE CONTROVERSIA.-

12.1 LAS PARTES se comprometen a realizar sus mejores esfuerzos para resolver en forma amigable los
conflictos 0 desacuerdos que pudieren surgir con relacion al desarrollo del presente contrato y su
interpretacion.

12.2 Todo litigio, controversia o reclamacion resultante de este Contrato o relativo al mismo, su
incumplimiento, su interpretacion, su resolucion o nulidad sera sometido al Tribunal Contencioso,
Tributario. Administrative, instituido mediante la Ley 13-07, de fecha cinco (05) de febrero del dos mil
siete (2007).

CPrttllOS



0168-2021

RPRETACION DEL CONTRATO.-

A
KCPOBLICA I>0MINICANA

PLAN SOCIAL

pretacion de los terminos y condiciones del presents Contrato se hara a! amparo
epublica Dominicana.

APLICABLE.-

14.1 La"^o5on del presents Contrato se hara de conformidad con las leyes vigentes en la Republica
Dominicana.

ARTICULO 15: IDIOMAOFICIAL.

15.1 El presents contrato ha sido redactado en espanol, que sera el idioma de control para todos los
asuntos relaclonados con el significado e interpretacion de los terminos y condiciones del presente
contrato.

ARTICULO 16: TITULOS.-

16.1 Los tltulos que siguen al numero de los artlculos en el presente Contrato, solo tienen un proposito
ilustrativo y no serviran como base para interpretar el articulo complete o alterar, modificar el
significado de los mismos.

ARTiCUL017: ACUERDOINTEGRO.-
17.1 Acuerdo Infegro. El presente Contrato, y sus anexos, contienen todo las estipulaciones y acuerdos

convenidos entre LAS PARIES; en case de ambiguedad, duda o desacuerdo sobre la interpretacion
del mismo y sus documentos anexos, prevalecera su redaccion. Asimismo, se establece que si
aiguna de las disposiciones de este Contrato se declare invalida, las demas no seran afectadas y
permaneceran plenamente vigentes.

ARTiCULO 18: ELECCION DE DOMICILIO.-
18.1 Para todos los fines y consecuencias de! presente contrato, LAS PARIES eligen domicilio en las

direcciones que figuran en la parte introductiva del presente contrato, en el cual recibiran
validamente todo tipo de correspondencia o notificacion relativa al presente contrato, su ejecucion y
terminacion.

HECHO Y FIRMADO de buena fe en dos (2) originales y efecto legal uno para cada una de las partes
contratantes, en el Municipio Este, Provincia Santo Domingo, Republica Dominicana, el dia seis (06) del
mes de diciembre del aho Dos Mil Velntiuno (2021).

Per LA ENIIDAD CONIRAIANIE

CPfWUCM

PLAN DE ^lENClA SOCIAL DE LA PRESIDENCIA
Representado por su Directora

DRA. YADIRAALIAGRACIA.de U PAZ HENRIQUEZ NUNEZ
in f'nincjo <-•



0168-2021

Por EL PROVEEDOR

ICE^OLUTIONS TS, SRL
Representado por

TEODULO ANTONIO SANTANA VASQUEZ ^ VnN. •

A
AKPiini.ICA nOMINICANA

PLAN SOCIAL

Yo, ^ .<^^^^v^llv-^Abo(]ado Notario de los del Numero del Distrito Nacional,
bajo Matricula No."^g^ l{. por medio del presente acto CERTIFICO Y DOY FE, que las firmas que
aparecen a! pie del presente documento fueron puestas en mi presencia, libre y voluntariamente por los
senores: DRA. YADIRA ALTAGRACIA DE LA PA2 HENRIQUEZ NUNEZ y TEODULO ANTONIO
SANTANA VASQUEZ, Quienes me ban declarado que esas son las firmas que acostumbran a usar en
todos sus actos publicos y privados, por lo que merecen entera fe y credito. En el Municipio Este,
Provincia Santo Domingo. Republica Dominicana, el dia seis (06) del mes de didembre del ano Dos Mil
Veintiuno (2021).

abogada notaria
PUBLICA

CtXEOJATLWA.

Notario pubiico


